ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Новоярковского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2025   № 0                                                                                   с. Новоярки

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Новоярковского  сельсовета от 05.06.2023   № 23 «Об утверждении Административного регламента  Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края   предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

В соответствии с протестом Каменского межрайонного прокурора от 30.01.2025 № 02-71-2025/6, Законами Алтайского края от 14.06.2024 N 38-ЗС, от 10.09.2007 №87-ЗС, Уставом муниципального образования сельское поселение Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест Каменского межрайонного прокурора удовлетворить.
2. Внести в постановление Администрации Новоярковского сельсовета от 05.06.2023   № 23 «Об утверждении Административного регламента  Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края   предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»  изменения следующего содержания:
2.1. Пункт 1.3 Административного регламента дополнить:
«Право на внеочередное получение древесины для собственных нужд имеют:
"а) проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, граждан, непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих районам проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее - военнослужащие), в том числе военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции;"
     	2.2. Пункт 2.7.1.2 изложить в новой редакции:
«1. Для заготовки (приобретения) древесины в целях индивидуального жилищного строительства:
а) копии правоустанавливающих документов на земельный участок, вид разрешенного использования которого предусматривает индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов, либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости в отношении вышеуказанного земельного участка;
б) копии документов, разрешающих строительство (для категорий граждан, указанных в пункте 1.2. настоящего административного регламента);
в) копия решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении (для категорий граждан, указанных в пункте 1.2. настоящего административного регламента);
г) копии документов, подтверждающих получение гражданином бюджетных средств на строительство жилого помещения (для категорий граждан, указанных в пункте 1.2. настоящего административного регламента);
д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в отношении заявителя (для категорий граждан, указанных в пункте 1.2. настоящего административного регламента);
е) копии документов, подтверждающих уничтожение жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона);
ж) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых помещениях, уничтоженных в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категорий граждан, указанных в пункте 1.2. настоящего административного регламента);
з) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права собственности на жилое помещение (для категорий граждан, указанных в пункте 1.2. настоящего административного регламента);
и) копии документов, подтверждающих факт участия военнослужащего в специальной военной операции (для категорий граждан, указанных в пункте 1.3. настоящего административного регламента);
к) копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, родителя, супруга (супруги) военнослужащих (для категории граждан, указанной в подпункте "б" пункта 1.2. настоящего административного регламента);
2. Для заготовки (приобретения) древесины с целью ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) хозяйственных построек:
а) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в отношении заявителя, либо выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права собственности на жилое помещение;
б) копии документов, подтверждающих повреждение жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, хозяйственных построек в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, пункта 1.2.3. административного регламента);
 в) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых помещениях, поврежденных в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, пункта 1.2.3. административного регламента);
г) копии документов, подтверждающих факт участия военнослужащего в специальной военной операции (для категорий граждан, указанных в пункте 1.3 настоящего административного регламента).
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                   А.А. Терешина